Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №21 общеразвивающего вида»

(МДОУ «Д/с №21»)

ПРИКАЗ

16.12.2019г.                                                                                                                           №01-09/92

г. Ухта

Об организации психолого-педагогического консилиума

в МДОУ «Детский сад №21 общеразвивающего вида»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Распоряжения Министерства просвещения

Российской Федерации (Минпросвещение России) от 09.09.2019г. №Р-93 «Об

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме

образовательной организации», Приказа МУ «Управления образования» администрации

МОГО «Ухта» от 02.12.2019г. №01-08/767 «О функционировании психолого-

педагогических консилиумов в образовательных организациях», во исполнение пункта

12 плана мероприятий по созданию специальных условий получения общего и

дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья на 2018-2020 годы, утвержденного

Министерством просвещения Российской Федерации О.Ю.Васильевой 19 июня 2018г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Дрожжиной М.Ю. разработать Положение о психолого-

педагогическом консилиуме (далее ППк) Учреждения.

Срок – до 27.12.2019г.

2. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) из педагогов

Учреждения в составе:

- Дрожжина М.Ю., заместитель заведующего, председатель ППк

- Ерофеева Е.Б., старший воспитатель, заместитель председателя ППк

- Маслова Т.Н., воспитатель, член ППк

- Баканова Н.И., музыкальный руководитель, член ППк

- Терентьева Л.Г., воспитатель, секретарь ППк,

3. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на 2019-2020

учебный год

4. Возложить ответственность на председателя психолого-педагогического консилиума

Дрожжину М.Ю.:

- подготовку и проведение консилиума в соответствии с реальными запросами

Учреждения на комплексное, всестороннее обсуждение проблем детей с отклонениями

в развитии, общении и поведении;

- информирование родителей (законных представителей) и специалистов консилиума в

необходимости обсуждения проблем детей;

- осуществление контроля за решениями консилиума

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего

Дрожжину М.Ю., председателя психолого-педагогического консилиума.

Заведующий «Д/с №21»                                                                                  Н.А.Луценко

Ознакомлены:                                                                                        Дрожжина М.Ю.

Ерофеева Е.Б.

Баканова Н.И.

Маслова Т.Н.

Терентьева Л.Г.